
  1 von 6 

 

B e s c h l u s s r e i f e r  E n t wu r f  

Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur betreffend die 
Übertragung von Aufgaben nach § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes (BHG), BGBl. Nr. 213/1986, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 67/2010, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister 
für Finanzen verordnet: 

§ 1. Die im § 5 Abs. 4 BHG aufgezählten Aufgaben werden 
 1. dem Bundes-Blindenerziehungsinstitut, Wittelsbachstraße 5,1020 Wien, 
 2. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 

Ungargasse 69,1030 Wien, 
 3. dem Bundesrealgymnasium, Waltergasse 7, 1040 Wien, 
 4. dem Bundesgymnasium Bundesrealgymnasium und wirtschaftskundlichem 

Bundesrealgymnasium, Wiedner Gürtel 68, 1040 Wien, 
 5. dem Bundesrealgymnasium, Reinprechtsdorfer Straße 24, 1050 Wien, 
 6. dem Bundesgymnasium, Rainergasse 39, 1050 Wien, 
 7. dem Bundesrealgymnasium, Marchettigasse 3, 1060 Wien, 
 8. dem Bundesgymnasium, Rahlgasse 4, 1060 Wien, 
 9. dem Bundesgymnasium, Amerlingstraße 6, 1060 Wien, 
 10. dem Bundesrealgymnasium, Kandlgasse 39, 1070 Wien, 
 11. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Neustiftgasse 95-99, 1070 Wien, 
 12. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, Lange Gasse 47, 1080 Wien, 
 13. dem Bundesgymnasium, Jodok-Fink-Platz 2, 1080 Wien, 
 14. dem Bundesgymnasium, Albertgasse 18-22, 1080 Wien, 
 15. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium und „Wirtschaftskundlichem 

Realgymnasium“, Feldgasse 6-8, 1080 Wien, 
 16. dem Bundesgymnasium, Wasagasse 10, 1090 Wien, 
 17. dem Bundesrealgymnasium, Glasergasse 25, 1090 Wien, 
 18. der Pädagogischen Hochschule Wien, Grenzackerstraße 18, 1100 Wien, 
 19. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Geringergasse 4, 1110 Wien, 
 20. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Geringergasse 2, 1110 Wien, 
 21. der Bundeshandelsakademie, Bundeshandelsschule, Bundeshandelsakademie und 

Bundeshandelsschule für Berufstätige, Hetzendorfer Straße 66-68, 1120 Wien, 
 22. dem Bundesinstitut für Gehörlosenbildung in Wien, Maygasse 25, 1130 Wien, 
 23. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Maygasse 43, 1130 Wien, 
 24. der Höheren graphischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, Leyserstraße 6, 1140 Wien, 
 25. dem Bundesgymnasium, Geblergasse 56, 1170 Wien, 
 26. dem Bundesgymnasium, Parhamerplatz 18, 1170 Wien, 
 27. dem Bundesgymnasium, Klostergasse 25, 1180 Wien, 
 28. dem Bundesrealgymnasium, Schopenhauerstraße 49, 1180 Wien, 
 29. dem Bundesgymnasium und wirtschaftskundlichem Bundesrealgymnasium, Haizingergasse 37, 

1180 Wien, 



  2 von 6 

 

 30. dem Bundesgymnasium Wien XIX, Gymnasiumstraße 83, 1190 Wien, 
 31. dem Bundesgymnasium, Billrothstraße 26-30, 1190 Wien, 
 32. dem Bundesrealgymnasium, Krottenbachstraße 11, 1190 Wien, 
 33. dem Bundesgymnasium, Billrothstraße 73, 1190 Wien, 
 34. dem Bundesgymnasium, Karajangasse 14, 1200 Wien, 
 35. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Anton-Bruckner-Straße 39, 2136 Laa an 

der Thaya, 
 36. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Ehrenbrunngasse 6, 2320 Schwechat, 
 37. dem Bundesgymnasium, Untere Bachgasse 8, 2340 Mödling, 
 38. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Franz-Keim-Gasse 3, 2340 Mödling, 
 39. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, Technikerstraße 1-5, 2340 Mödling, 
 40. dem Bundesgymnasium unter besonderer Berücksichtigung der sportlichen Ausbildung - 

Oberstufenrealgymnasium für Leistungssportler, Gießhübler Straße 37-39, 2344 Maria 
Enzersdorf am Gebirge, 

 41. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Roseggergasse 2-4, 2380 Perchtoldsdorf, 
 42. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Biondekgasse 6, 2500 Baden, 
 43. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Frauengasse 3-5, 2500 Baden, 
 44. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Germergasse 5, 2500 Baden, 
 45. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Mühlgasse 65, 2500 Baden, 
 46. der Pädagogischen Hochschule Niederösterreich, Mühlgasse 67, 2500 Baden, 
 47. dem Bundesgymnasium, I Sportpromenade 19, 2560 Berndorf, 
 48. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Otto-Glöckel-Weg 2, 2620 Neunkirchen, 
 49. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Schillergasse 10, 2620 Neunkirchen, 
 50. der Höhere Bundeslehranstalt für Tourismus, Hochstraße 32c, 2680 Semmering, 
 51. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Herrengasse 4, 3002 Purkersdorf, 
 52. dem Bundesoberstufenrealgymnasium und Bundeshandelsschule für Leistungssportler, Bimbo 

Binder-Promenade 5, 3100 St. Pölten, 
 53. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, Waldstraße 3, 3101 Sankt Pölten, 
 54. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Klosterrotte 1, 3180 Lilienfeld, 
 55. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Auhofstraße 41, 3184 Türnitz, 
 56. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Erlaufpromenade 1, 3250 Wieselburg, 
 57. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Schacherlweg 1, 3270 Scheibbs, 
 58. dem Bundesgymnasium, Anzengruberstraße 6, 3300 Amstetten, 
 59. dem Bundesrealgymnasium, Schillerplatz 1, 3340 Waidhofen an der Ybbs, 
 60. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, Im Vogelsang 8, 3340 Waidhofen an 

der Ybbs, 
 61. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Pocksteinerstraße 3, 3340 Waidhofen an 

der Ybbs, 
 62. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Wienerstraße 2, 3350 Haag, 
 63. dem Bundesgymnasium, Rechte Kremszeile 54, 3500 Krems an der Donau, 
 64. dem Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und Bundesaufbaugymnasium, Puechhaimgasse 

21, 3580 Horn, 
 65. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Gartengasse 1, 3580 Horn, 
 66. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe Horn, Gartengasse 1, 3580 Horn, 
 67. dem Bundesschülerheim Horn, Wiesengasse 3, 3580 Horn, 
 68. der Höheren technische Bundeslehranstalt, Raabser Straße 23, 3822 Karlstein an der Thaya, 
 69. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Vitiser Straße 17, 3830 Waidhofen an 

der Thaya, 
 70. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Hammerweg 1, 3910 Zwettl, 
 71. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Gymnasiumstraße 5, 3950 Gmünd, 
 72. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Otto-Glöckel-Straße 6, 3950 Gmünd, 
 73. der Bundesfachschule und Aufbaulehrgang für wirtschaftliche Berufe (Leitung: 309418), Otto-

Glöckel-Straße 6, 3950 Gmünd, 



  3 von 6 

 

 74. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe und Hotelfachschule, Egererstraße 14, 
3335 Weyer, 

 75. dem Akademischen Gymnasium, Spittelwiese 14, 4020 Linz, 
 76. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Khevenhüllerstraße 1, 4020 Linz, 
 77. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Ramsauerstraße 94, 4020 Linz, 
 78. der Höheren Bundeslehranstalt für künstlerische Gestaltung, Garnisonstraße 25, 4020 Linz, 
 79. der Pädagogischen Hochschule Oberösterreich, Kaplanhofstraße 40, 4020 Linz, 
 80. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Hornauerstraße 24, 4020 Linz, 
 81. der Bundeshandelsakademie, Rudigierstraße 6, 4020 Linz, 
 82. dem Bundesrealgymnasium, Landwiedstraße 82, 4020 Linz, 
 83. der Höheren gewerblichen Bundeslehranstalt (Fachrichtung Mode und Bekleidungstechnik), 

Blütenstraße 23, 4040 Linz, 
 84. der Bundeshandelsakademie, Auhof Aubrunnerweg 4, 4040 Linz, 
 85. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Aubrunnerweg 4, 4040 Linz, 
 86. dem Bundesrealgymnasium, Schulstraße 59, 4050 Traun, 
 87. der Bundeshandelsakademie, Schulstraße 59, 4050 Traun, 
 88. der Bundeshandelsakademie, Brandstätterstraße 2, 4070 Eferding, 
 89. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Höferweg 47, 4120 Neufelden, 
 90. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Dirnbergerstraße 43, 4320 Perg, 
 91. der Bundeshandelsakademie, Dirnbergerstraße 41, 4320 Perg, 
 92. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Machlandstraße 46, 4320 Perg, 
 93. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Machlandstraße 48, 4320 Perg, 
 94. dem Bundesrealgymnasium, Michaelerplatz 6, 4400 Steyr, 
 95. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Leopold Werndl-Straße 5, 4400 Steyr, 
 96. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Schlüsselhofgasse 63, 4400 Steyr, 
 97. der Bundeshandelsakademie, Leopold-Werndl-Straße 7, 4400 Steyr, 
 98. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Leopold Werndl-Straße 7, 4400 Steyr, 
 99. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, Neue-Welt-Gasse 2, 4400 Steyr, 
 100. dem Bundesrealgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Weinzierler Straße 22, 4560 

Kirchdorf an der Krems, 
 101. der Bundeshandelsakademie, Weinzierler Straße 22, 4560 Kirchdorf an der Krems und Höhere 

Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Weinzierler Straße 22, 4560 Kirchdorf an der 
Krems, 

 102. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Grazer Straße 27, 4820 Bad Ischl, 
 103. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Kaltenbachstraße 19-23, 4820 Bad 

Ischl, 
 104. der Bundeshandelsakademie, Grazer Straße 27, 4820 Bad Ischl, 
 105. der Höheren gewerblichen Bundeslehranstalt (Fachrichtung Tourismus), Katrinstraße 2, 4820 

Bad Ischl, 
 106. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Trentinerplatz 1, 5280 Braunau am Inn, 
 107. der Bundeshandelsakademie, Raitfeldstraße 3, 5280 Braunau am Inn, 
 108. der Höheren technische Bundeslehranstalt, Osternbergerstraße 55, 5280 Braunau am Inn, 
 109. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Michaelistraße 70, 5280 Braunau am 

Inn, 
 110. dem Bundesgymnasium „Salzburg-Nonntal“, Josef-Preis-Allee 3, 5020 Salzburg, 
 111. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium „Salzburg-Nonntal“, Josef Preis Allee 7, 5020 Salzburg, 
 112. dem Wirtschaftskundlichem Bundesrealgymnasium, Josef-Preis-Allee 5, 5020 Salzburg, 
 113. der Bundeshandelsakademie II, Johann-Brunauer-Straße 2, 5020 Salzburg, 
 114. der Pädagogischen Hochschule Salzburg, Akademiestraße 23, 5020 Salzburg, 
 115. dem Bundesgymnasium Seekirchen am Wallersee, Wallerseestraße 63, 5201 Seekirchen, 
 116. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Siedlungsstraße 11, 5202 Neumarkt 

am Wallersee, 
 117. der Bundeshandelsakademie, Moserkellergasse 15, 5202 Neumarkt am Wallersee, 



  4 von 6 

 

 118. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Braunauerstraße 6, 5204 Straßwalchen, 
 119. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Ried 37, 5360 Sankt Wolfgang im 

Salzkammergut, 
 120. dem Bundesinstitut für Erwachsenenbildung St. Wolfgang, Bürglstein 1-7, 5360 

Strobl/Wolfgangsee, 
 121. der Pädagogischen Hochschule Tirol, Pastorstraße 7, 6010 Innsbruck, 
 122. dem Akademischen Gymnasium, Angerzellgasse 14, 6020 Innsbruck, 
 123. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Sillgasse 10, 6020 Innsbruck, 
 124. dem Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und wirtschaftskundlichem 

Bundesrealgymnasium für Berufstätige, Adolf-Pichler-Platz 1, 6020 Innsbruck, 
 125. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Reithmannstraße 1-3, 6020 Innsbruck, 
 126. der Expositur des Bundesrealgymnasiums, Karl-Schönherr-Straße 2, 6020 Innsbruck, 
 127. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe und höheren technischen und 

gewerblichen Bundeslehranstalt (Fachrichtung Mode u. Bekleidungstechnik), Weinhartstraße 4, 
6020 Innsbruck, 

 128. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Kaiser-Max-Straße 13, 6060 Hall in 
Tirol, 

 129. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Waldrasterstraße 21, 6166 Fulpmes, 
 130. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Schalserstraße 43, 6200 Jenbach, 
 131. dem Bundesrealgymnasium, Innsbrucker Straße 34, 6300 Wörgl, 
 132. der Bundesfachschule für wirtschaftliche Berufe, Innsbrucker Straße 34a, 6300 Wörgl, 
 133. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Innsbrucker Straße 34, 6300 Wörgl, 
 134. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Schillerstraße 2, 6330 Kufstein, 
 135. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Traunsteinerweg 11, 6370 Kitzbühel, 
 136. dem Bundesrealgymnasium, Meraner Straße 13, 6460 Imst, 
 137. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Landesrat-Gebhart-Straße 2, 6460 Imst, 
 138. dem Bundesrealgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Römerstraße 14, 6500 

Landeck, 
 139. dem Bundesrealgymnasium, Gymnasiumstraße 10, 6600 Reutte, 
 140. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Gymnasiumstraße 8, 6600 Reutte, 
 141. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Gymnasiumstraße 8, 6600 Reutte, 
 142. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Maximilianstraße 11, 9900 Lienz, 
 143. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Kärntner Straße 8, 9900 Lienz, 
 144. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Rebberggasse 25-27, 6800 Feldkirch, 
 145. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Schillerstraße 7b, 6800 Feldkirch, 
 146. der Pädagogischen Hochschule Vorarlberg, Liechtensteinerstraße 33-37, 6800 Feldkirch, 
 147. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Negrellistraße 50a, 6830 Rankweil, 
 148. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Mösleweg 16, 6840 Götzis, 
 149. dem Bundesgymnasium, Realschulstraße 3, 6850 Dornbirn, 
 150. dem Bundesrealgymnasium, Höchster Straße 32, 6850 Dornbirn, 
 151. dem Bundesoberstufenrealgymnasium, Messestraße 4, 6850 Dornbirn, 
 152. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Neudorfstraße 22, 6890 Lustenau, 
 153. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Kurzwiese, 7000 Eisenstadt, 
 154. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Bad Kissingen-Platz 3, 7000 Eisenstadt, 
 155. dem Bundesschülerheim Eisenstadt, Bürgerspitalgasse 3, 7000 Eisenstadt, 
 156. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Bundesschulstraße 3, 7100 Neusiedl am 

See, 
 157. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule Neusiedl/See – Frauenkirchen, 

Bundesschulstraße 4, 7100 Neusiedl am See, 
 158. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule Neusiedl/See, Kirchenplatz 1b, 7132 

Frauenkirchen, 
 159. dem Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 

Gymnasiumstraße 21, 7350 Oberpullendorf, 



  5 von 6 

 

 160. dem Akademischen Gymnasium Graz, Bürgergasse 15, 8010 Graz, 
 161. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Kirchengasse 5, 8010 Graz, 
 162. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Lichtenfelsgasse 3-5, 8010 Graz, 
 163. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Carnerigasse 30-32, 8010 Graz, 
 164. dem Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und wirtschaftskundlichem 

Bundesrealgymnasium für Berufstätige, Marschallgasse 19-21, 8010 Graz, 
 165. dem Wirtschaftskundlichem Bundesrealgymnasium, Sandgasse 40, 8010 Graz, 
 166. der Höheren Bundeslehranstalt für Mode und Bekleidungstechnik, Ortweinplatz 1, 8010 Graz, 
 167. der Bundesanstalt für Leibeserziehung, Engelgasse 56, 8010 Graz, 
 168. der Pädagogischen Hochschule Steiermark, Hasnerplatz 12, 8010 Graz, 
 169. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Dreierschützengasse 15, 8020 Graz, 
 170. dem Bundesgymnasium, Överseegasse 28, 8020 Graz, 
 171. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Dreihackengasse 11, 8020 Graz, 
 172. dem Bundesgymnasium, Georgigasse 85, 8020 Graz, 
 173. dem Bundesgymnasium und Bundesoberstufenrealgymnasium unter besonderer 

Berücksichtigung der sportlichen Ausbildung (HIB), Kadettengasse 19-23, 8041 Graz-Liebenau, 
 174. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, Ibererstraße 15-21, 8051 Graz, 
 175. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, Grottenhofstraße 150, 8052 Graz, 
 176. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Klusemannstraße 25, 8053 Graz, 
 177. dem Bundesgymnasium, Stift Rein, 8103 Rein, 
 178. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Realschulstraße 6, 8280 Fürstenfeld, 
 179. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Realschulstraße 6, 8280 Fürstenfeld, 
 180. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Wagnastraße 6, 8430 Leibnitz, 
 181. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Klostergasse 18, 8430 Leibnitz, 
 182. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Franz-Jonas-Straße 13-15, 8570 

Voitsberg, 
 183. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Piberstraße 15, 8580 Köflach, 
 184. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Piberstraße 15, 8580 Köflach, 
 185. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule und Bundesbildungsanstalt für 

Kindergartenpädagogik, Brückengasse 2, 8600 Bruck an der Mur, 
 186. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Moserhofstraße 5, 8700 Leoben, 
 187. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Kerpelystraße 17, 8700 Leoben, 
 188. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium „Erzherzog-Johann-BORG“, Bahnhofstraße 150, 8990 

Bad Aussee, 
 189. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Bahnhofstraße 150, 8990 Bad Aussee, 
 190. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule Bad Aussee, Bahnhofstraße 150, 8990 

Bad Aussee, 
 191. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule I, Kumpfgasse 21A, 9020 Klagenfurt, 
 192. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule II „HAK INTERNATIONAL 

KLAGENFURT“, Mosteckyplatz 1, 9020 Klagenfurt, 
 193. der Zweisprachigen Bundeshandelsakademie, Professor-Janezic-Platz 1, 9020 Klagenfurt, 
 194. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium für Slowenen, Professor-Janezic-Platz 1, 

9020 Klagenfurt, 
 195. der Pädagogischen Hochschule Kärnten, Hubertusstraße 1, 9020 Klagenfurt, 
 196. dem Bundesgymnasium, Tanzenberg, 9063 Maria Saal, 
 197. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Mettingerstraße 16, 9100 Völkermarkt, 
 198. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Pestalozzistraße 1, 9100 Völkermarkt, 
 199. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Dr.-Arthur-Lemisch-Straße 15, 9300 Sankt 

Veit an der Glan, 
 200. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Dr.-Arthur-Lemisch-Straße 15, 9300 

Sankt Veit an der Glan, 
 201. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium Auer von Welsbach, Friesacherstraße 4, 9330 Treibach-

Althofen, 



  6 von 6 

 

 202. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Friesacherstraße 4, 9330 Althofen, 
 203. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Sankt Martiner Straße 7, 9500 Villach, 
 204. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Franz-Xaver-Wirth-Straße 3, 9500 

Villach, 
 205. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Peraustraße 10, 9501 Villach, 
 206. dem Bundesrealgymnasium, Flurweg 3, 9560 Feldkirchen, 
 207. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Flurweg 3, 9560 Feldkirchen in Kärnten, 
 208. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 10.Oktober-Straße 9, 9620 Hermagor, 
 209. der Bundesfachschule für wirtschaftliche Berufe, 10.Oktober-Straße 9, 9620 Hermagor 
übertragen und diese werden somit zu anweisenden Organen im Sinne des § 5 Abs. 2 Z 4 BHG erklärt. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung der Verordnung im 
Bundesgesetzblatt in Kraft. 


